АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 мая  2025 года	         				    	                                         № 181
пгт. Чернышевск
Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация в лесах» на территории муниципального района «Чернышевский район»

На основании Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69 «О пожарной безопасности, постановления Правительства РФ от 16.09.2020 г. № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в РФ, ст. 8 Закона Забайкальского края от 03.06.2009 г. № 190-ЗЗК «О пожарной безопасности в Забайкальском крае», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая решение комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности муниципального района «Чернышевский район» (протокол КЧС № 135 от 10.09.2024 г.), в соответствии с подпунктом «а» пункта 2 постановления Правительства РФ от 17.05.2011 г. № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», в связи  со стабилизацией обстановки и устранения причин, послуживших основанием для введения режима функционирования «Чрезвычайная ситуация в лесах» на территории муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район» п о с т а н о в л я е т :
1. Отменить в границах муниципального района «Чернышевский район» режим функционирования «Чрезвычайная ситуация в лесах», введенный постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район» от 04 апреля 2025 года № 138 «О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация в лесах» на территории муниципального района «Чернышевский район».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на            начальника отдела ГО и ЧС администрации муниципального района «Чернышевский район» Ульхова Д.Н.
4. Настоящие постановление вступает в силу после его подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.chernihev.75.ru, в разделе Документы.

И.о. главы муниципального района
«Чернышевский район»				                          С.А. Максимов

[bookmark: _GoBack]